PENSIONISTAS.  

MÊS DE REFERÊNCIA: 08/2020. 
Segurados Quantidade 
ATIVOS  6.740 
APOSENTADOS 3.778 
PENSIONISTAS 732 
TOTAL 11.250 

FONTE: DIPR 08/2020  

8. DO VALOR GLOBAL ESTIMADO 

O valor estimado para a contratação pelo período de 12(doze) meses é R$ 171.495,00 (cento e setenta e 
um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). 

9. RECURSO ORÇAMENTÁRIO  

Unidade Gestora: Secretaria de Administração e Recursos Humanos 
Classificação funcional: 04.122.0007.2004.0000 
Fonte de Recurso: 010.060.000 
Natureza da Despesa: 3.3.90.35.02. 

10. DA FORMA DE PAGAMENTO

[...]

CUSTO ANUAL 

(R$) 
SERVIÇOS REFERENTES AO 
RPPS 

11.426,00 137.112,00 

SERVIÇOS REFERENTES AOS 
ATOS DE GESTÃO DE PESSOAL 

2.865,25 34.383,00 

PREÇO TOTAL 14.291,25 171,495,00 

O valor estimado para a contratação pelo período de 12(doze) meses é R$ 171.495,00 (cento e setenta e 
um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). 

14. GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:  

Serão designados por Portaria do titular da Secretaria de Administração e Recursos Humanos. 

CONVITE nº 003/2020 - SARH 

ANEXO II 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU DE EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE (EPP)